WÊt Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

níi Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
\i) GABINETE DO VEREADOR GUGA DE MICAAo'

REQUERIMENTO N° 285/2011

O vereador Sub-firmado com assento na bancada do PSC
nesta casa de Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais
de praxe, requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilm. Sr.
LAMIEL LEOPOLDINO BARRETO - Presidente da Associação
Quilombola e Coordenador Nacional da CONAQ, por sua brilhante atuação

no município.

JUSTIFICATIVA

Nascido no Araçá- 2o Distrito de Cabo Frio . Filho de Noé
Meuchiades Barreto e Iracy Leopoldino Barreto. Hoje, Presidente da
Associação dos Remanescentes do Quilombo Maria Romana Cabo Frio e
Coordenador da CONAQ (Coordenação Nacional de Articulações das
Comunidades Negras Rurais Quilombolas).

Por seu brilhante desempenho no Município, este nobre Edil
quer homenagear essa ilustre Figura Humana, dando-lhe importância do
reconhecimento da justa homenagem deste Legislativo.

CIENTE
Constou no expoente da Sessão

do dia 3
Sala das Sessões, 18 de Novembro de 2011.

Presicre^te

D E S'PMC
oecretaria phsfra

E m

Luciano de Azevedo Leite
Guga de Mica

Vereador
HO

APROVADO

EM VOTAÇ

E m
ío ■'ÚNICA,tmHS»=«5WTB3Wrcs«W|

PresicPI fg

KT-URnsS.'JSdCCn>mf*V*3W>?;\J

PresidfrVie